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PRZEWODNICZĄCA RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY

W arszaw a, 14 m arca 2023 r.

wiadom ość o śm ierci Pana Profesora W ładysława Findeisena przyjęliśm y z głębokim  

sm utkiem .

31 lipca 2021 r. podczas uroczystej sesji Rady m.st. W arszawy jedną ze ścian zdobiło m.in. 

zdjęcie gmachu Politechniki Warszawskiej, miejsca bardzo związanego z h is torią  Warszawy, 

ale również z życiem Profesora. Uczelnia, na które j rozpoczął studia po pow rocie  ze stalagu -

- w  1945 roku - już na zawsze została Jego dom em . W tedy, podczas lipcowego posiedzenia 

z okazji Dnia Pamięci Warszawy, m iałam  zaszczyt wręczyć, Profesorow i Findeisenowi -  

wspólnie z Prezydentem Warszawy Rafałem Trzaskowskim - akt nadania godności 

Honorowego O bywatela M iasta Stołecznego Warszawy.

W yróżnienie jest przyznawane w  uznaniu zasług lub w yb itnych  osiągnięć, których w iele 

odnajdziem y w  inform acjach biograficznych opisujących życie Profesora. W iem , że to  

uhonorow anie  było dla niego bardzo w yją tkow e, bo w  ten  sposób Jego związek 

z Warszawą został bardzo podkreślony.

Bez w ątp ien ia  w ojna, a szczególnie udział w  Powstaniu W arszawskim , m łodziu tk iego żołnierza 

A rm ii Krajowej ps. „W ładek" w p łynęło  na sposób w  jaki potem  patrzył na św iat, na ludzi, na 

życie. Z przekonaniem  podkreślał, że byłoby ono inne niż gdyby tych doświadczeń nie było. 

Uważność na drugiego człowieka, tra k to w a ł jako coś fundam enta lnego. W  film ow e j 

prezentacji honorow ego obyw atela podkreśla ł - „W ed ług  mnie, jedną z najważniejszych 

w  życiu kwestii jes t to , aby patrzeć na drugiego człowieka i myśleć o nim  jako o kimś równie 

ważnym, jak ja sam. Szanować go, w tedy kiedy jest ode m nie dużo młodszy, ale także w t 

gdy jest od m nie dużo starszy".
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W  historii Politechniki W arszawskiej, Pan Profesor, już na zawsze pozostanie, rektorem  swojej 

Alma M ater, w ybranym  w  pierwszych wolnych wyborach w ładz te j uczelni, w  okresie 

pow ojennym , które  odbyły się w iosną 1981 roku. W  trudnym  okresie łagodził kon flik ty

i ch ron ił studentów , przeprowadzając uczelnię przez stan w ojenny. Był wykładow cą, który 

zawsze staw ał po stronie  studentów  i wolności. W 1984 roku, m im o oporu uczelnianych

i pozauczelnianych organów PZPR, ponow nie został rektorem  Politechniki Warszawskiej.

Myślę, że spraw iedliwość społeczna, która cechowała działania Profesora Findeisena, 

spraw iła, że był on uczestnikiem obrad Okrągłego Stołu ze strony solidarnościowo- 

opozycyjnej, a następnie został senatorem  I i II kadencji Senatu Rzeczpospolitej.

Dziś żegnamy, odważnego, mądrego i szlachetnego człowieka. Walczącego o wolność tego 

miasta, bezgranicznie mu oddanego i bez w ątp ien ia  bardzo kochającego to  m iasto.

Odbierając akt nadania godności honorow ego obyw ate la  Warszawy, w  lipcu 2021 roku, 

Profesor W ładysław Findeisen pow iedzia ł -  „Dziękuję W arszawo. Dziękuję za to , jaka byłaś 

w  1944 roku. Dziękuję że jesteś. Taka jaka jesteś".

Panie Profesorze to  my dziękujemy.

Cześć Jego pam ięci!

Ewa Majmąwska-Grupińska 

Przewodnicząca Rady m.st. Warszawy
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